
 

 

 

Formandsberetning 
 

Blandt de oplevelser vi kan møde i vores forening er desværre også,  

at livets snøre løber ud for nogen.  

- derfor skal vi også mindes dem, der ikke kan møde op til starten af næste sæson. 
 

Æret være deres minde. 
 

Totempæl ved vores klubhus.  
 

Foreningen er nu igen synlig med ny totempæl for medlemmer og gæster,  

- når man ankommer til vores klubhus her ved Karup å.  

Den våger over vores fiskevand og symboliserer optimisme, glæde og lykke for os.  

Vi har rådgivet os med Per Brøndum om farven skal være gul.  

En livlig og opmuntrende farve, der kan lyse op og bringe en følelse af positivitet,  

- eller blå som skaber tryghed og ro.   

Jeg afventer besked fra Per Brøndum, - som nu går og tænker.  

Så vi sammen kan tage en beslutning i bestyrelsen. 
 

Fiskevandet 2024 
 

Vores kort materiale på hjemmeside blev klargjort før sæsonstart, og det er et rigtigt 

godt system der er opsat. Der er også opsat skilte ved vores fiskevand. 

Blå for medlemsvand og grønne dagskort vand. 

Info om fiskeregler til vores medlemmer er også på vores hjemmeside.  

Foreningen ønsker få regler. 

Meningsdannere har også bidraget med emner til flere regler på vores fiskevand.  

Disse emner har været debatteret i bestyrelsen. 

 

 

        

     

  



Side 2 

1.   Flytning af sæsonstart for at minimere fangst af nedfaldsfisk.  
 

Her har vi vægtet foreningslivet og bevægelse på trampestierne højere.  

For når medlemmer er ved å bredden, giver det også observationer af bæver, odder, 

sæler, skarv og fiskehejrer.   

- Og vandkvaliteten, som er en nødvendighed for at Karup å, - er i topform. 
 

2.   At afslutte sæsonen september.  
 

Månederne før afslutning på en sæson er en periode, hvor vi taler om fangster, de 

vilde havørreder og vandpleje. 

Vi er helt naturligt ude, fordi vores sæsonkort giver os mulighed for fiskeri.  

Men også til at være en del af fællesskabet, hvor fiskestangen ikke er deltager.  

Men hvor de variable stens størrelser, bliver det nye grej der skal anvendes,  

- og det er placeringer af disse, der er en del af den vandpleje vi også skal passe.  

Det er en opgave vi i foreningen skal løse hvert år, for vi skal også bidrage til naturen, - 

- før vi kan hjemtage fra naturen. 

Her vægtet vi foreningslivet højt, for at rekruttere frivillige til at udføre dette arbejde.  

Til meningsdannere der udtrykker sig negativt i disse debatter. 
 

Husk! 
 

Vi er en forening der også nyder det sociale samliv. Derfor er de bedste oplevelser 

også, når man giver et positivet livssyn til sine medmennesker.  

Her vil jeg også nævne, at vores lodsejer selvfølgelig også bemærker positivitet og 

ordentlighed. 
  

Muligheder for flere data på fangstjournalen. 
 

Fangstjournalen udvikler sig, nye muligheder opstår. Man kan registrere sin fisketur 

med vindretning, nedbør, lave-, mellem- og høje skyer, solskin og vandstand. 

Det forsætter med måneder, ugenr., ugedage og selvfølgelig også art, længde og vægt. 
 

Mangler der noget? 
 

1. -Ja, Selvfølgelig er der også styr dine arts fangster, samt antal. 

2. -Ja, Data info kan oplyses, alt det man ønsker. 

Data fiskeri er selvfølgelig blevet det nye endegrej til fangster, og det bliver drøftet på 

sæsonens bestyrelsesmøder. 

Vi ønsker få regler i vores forening. 
 

Klubmester 2024 
 

Vores klubmesterskab er en titel der på arrangementsdagen hædrer havørred fangst 

på vores fiskevand. Det er en stor fornøjelse når vi sammen hylder vores Klubmester. 

Her vil jeg lige nævne 2022 klubmester Lars Holst, 2023 klubmester Lars Holst. 

 -og sandelig også her på generalforsamlingen,  

skal der også lyde et stort tillykke med titlen 2024 til lystfisker hr. Lars Holst. 

 

 

 



Side 3 
 

Hjemmeside og Facebook 
 

Det er her vi har oplysninger, om det at være medlem af Lystfiskerforeningen for Skive 

og Omegn, en snart en 100-årige forening. 

Vi bruger også Facebook til info og invitationer. 

Til meningsdannere, der er aktive på mediet Facebook, har bestyrelsen denne info:  

Vi debatterer ikke på mediet Facebook. Men vi har mødeaktivitet i Spinders hus, for at 

levere det bedste til medlemmerne. 

 
 

Maj eventyrlig god.  
 

Kaffehygge med lystfisker venner i Spinders hus er eventyrligt godt.  

Døren åbner og lukker sig med mange oplevelser, og matriklen er nu også blevet et 

oplevelsescenter. 

Vi igangsatte forskønnelse af et vandspejl tæt ved terrassen, og her kan vi nu nørde i 

flora og fauna. Forventningsglæden er stor til fremtidige oplevelser ved vandspejlet. 

Tårnfalkeparret er med unger og det er tydeligt at de også kan optræde naturligt 

sammen med os der observerer. 

Når vi sammen er aktive i vandpleje, så leverer og takker havørrederne for det.  

Efter en magisk gydeperiode i vinter af havørrederne i Møllebæk ved Spinders hus, 

giver oplevelsen med synlige havørreders yngel i Møllebæk en belønning. Til de mange 

frivillige timer. Overbetaling for det frivillige arbejde opstår pludselig. Når man fanger 

en havørred på 78 cm. og 6 kg. Tillykke med fangsten du fik i maj Mogens Styhr.  
 

Fluebindings aktivitet. 
 

Vi er mange der bliver inspireret i denne aktivitet, - vil du være med, kommer du bare. 

Foreningen har lånegrej. Derfor koster det ikke noget, prøv aktiviteten, -Vi ses. 

Der er legendariske fluetyper med navn, som kan være svære at huske.  

Men måske dette mønster er i din hukommelse. 

Hale: Rødflash 

Rib: Oval sølv 

Krop: ½ hvid floss - ½ Påfuglefjer 

Kropshackle: Grizzly over påfugl 

Vinge Brun / Hvid / Brun kalv 

Fronthackle: Brun høne 

Hoved: Rød 

Krog eller rør: Krog Limerich str. 2 

 

-Ja, Flemse, - 2024!  

Selvfølgelig var det en kæmpe havørred der var første fangst på fluen. 

 

 

 

 

 



 

Side 4 
 

Juli måneds lørdags storfanger blev Poul Erik Skov og Jacob Krogager. 
 

Med to fantastiske havørreder på 6,2 kg og 77 cm. lang, 

Præmierne til storfangerne var en flyvetur over vores fiskevand og Spinders hus. 

Jacob Krogager kunne ikke flyvedagen, men glæder sig til sin tur i 2025, Jacob nyder at 

have en oplevelse til gode. 

Poul Erik Skov har været på himmelsk tur, for sin fangst. Denne flyvetur var også med 

oplevelser til Pouls kone hjemme i Balling. Måske hun kunne høre at hendes kærlighed 

sang Gnags sangen ”Jeg elsker dig” da flymaskinen var i luften over byen. 

Lystfiskervennerne ved Sneiders plads hørte også en stemme fra maskinen der sagde: 

Jeg er storfanger ha-ha-ha. 

Poul Erik Skov, - du er en dygtig lystfisker og TILLYKKE! 
 

Husk! -når man er medlem af vores forening. Kan man opleve de vildeste ting. 
 

Selvfølgelig styrker vi vandpleje i vores forening,  
 

Der kommet flere videnskabsfolk til i teamet. Her er Mads Hyldig Christensen en af de 

nye der er klar til at blive medspiller som tovholder.  

Røjbæk har oplevet forandringer. Vores vandplejeteam har givet Kenneth Østergaard 

og Anders Bækmand muligheder til at bækken igen kan komme i topform.   

Bækken er nu, -så klar til havørredyngel.  

Jer der ikke er nævnt med navn, er selvfølgelig forbilleder og erfarne videns personer i 

vandpleje. 
 

Vi hylder med stående klapsalve. 
  

Vi bidrager også til KÅS med et medlemskontingent på 12.000, -kr. pr år,  

og vi er tovholder med foreningsfrivillige til arrangementet ” Karup Å konkurrencen for 

KÅS ”. Deltagerne har i år leveret et overskud på 80.000, - kr. 

Midler til Karup å´s vandpleje,  

giver muligheder for at fuldføre flere af de ønskede projekter. 
 

En forandring med trillebørsaktiviteten hos vandplejeteamet er.  

At de store mængder gydegrus fra grus pladserne ved å bredden, nu ikke længere 

bliver læsset med skovl i trillebørene, - men at en minigraver nu klarer den opgave.  

Det har forandret opgaven til en helt ny oplevelse. For det fysiske slid er nu minimalt. 

Derfor er der nu mere tid til vidensdeling og snak.  

Det er selvfølgelig blevet bemærket af Bjarke Stubkjær.  

Vores ungdomsenergi i teamet.  

Med denne bemærkning: I snakker godt nok meget. 

 

 

 

 

 

 



 

Side 5 
 

Forandringer i KÅS,  
 

Vores forventninger til KÅS er, - at vandplejesamarbejdet og lodsejersamarbejdet 

stadig er en kerneopgave. 

Vi i LFSO-bestyrelsen bidrager og forbereder os til alle emner det har været på 

dagsordnerne til bestyrelsesmøderne.  

Den nuværende KÅS-formand Tom Sørensen,  

( som stopper ved KÅS-generalforsamlingen januar 2025. ) 

Har formidlet flere anderledes visioner til drift af sammenslutningen.  

End flere af medlemsforeningerne i sammenslutningen har kunnet gennemføre.  

I deres visioner for KÅS.  

Derfor er harmonien i emnerne til driften af sammenslutningen blevet debatteret ved 

flere møder. Men det har været svært at opnå enighed om de samlede visioner.      

Jeg har ønsket at finde ny energi til bestyrelsesarbejde i sammenslutningen.  

For jeg syntes at dialogen var blevet svær til møderne.  

Derfor er Anders Hansen og Carsten Fomsgård nu indsat i sammenslutningen.  

Og de har tilført ny energi til møderne. 

Der vil nu blive klargjort vedtægtsændringer til KÅS-generalforsamlingen januar 2025. 

Og der er også mødeaktiviteter om indsættelse af nye personer til posterne:  

Formand, næstformand og sekretær. 

Anders Hansen og Carsten Fomsgård er sikre på, - at vi går ind i en forandrings i KÅS. 
 

På sæsonen sidste dag. 
 

Foreningsfrivillige prioriterer denne begivenhed som en hyggedag, 

med fællesspisning i værkstedet, og menuen var varm suppe. 

Lystfiskeriet på vores foreningsvand har i år leveret fra øverste hylde.  

Og vejret har været perfekt.  

Fauna har også leveret, - meget specielt.  

På et foto af vores foreningssten ved Karup å.  

Det blev dokumenteret på et foto d. 31. august af Allan Weng.  

Se foto på vores LFSO-Facebook gruppe.  

Foto af en guldsmed og 3 stk. firben. 
 

Bestyrelsen. 
 

Nyhed!  

- Vores bank Spar Nord har nu som et krav, at der skal indsamles data på 

bestyrelsesmedlemmer, generalforsamlings dagsorden, referat og årsregnskab i Unioo. 

Unioo kan også uden betaling, med it-sikkerhed, sende os på en sky. 

Unioo indeholder også 

Automatisk kontingent + bestyrelsesportal 

Opret foreningens medlemmer, og lad kontingenter køre helt automatisk. Bestyrelsens 

arbejde kan nu samles i bestyrelsesportalen – møder, dagsorden, opgaver, filer og 

meget mere. 

Bestyrelsen arbejder i 2025 på om Unioo skal indkøres. 



 

 

Side 6 
 

Selvfølgelig kender du bestyrelsen. 

Under bestyrelsens udvikling af opstartsindholdet til medlemmer for sæson 2024. 

Opstod der uenighed om beslutningsprocesserne til indholdet.  

Herefter modtog jeg meldingen om en udtrædelse fra bestyrelsen.    

Matin Trier Lund valgte at stoppe 1. kvartal i år. - Før hans valgperiode udløb.  

Men vi takker for hans frivillige engagerede arbejdsindsats. 
 

En anderledes sommerferie i denne sæson.  

Det var skønt at møde yderst tilfredse og smilende medlemmer langs å bredden. 

Mens medlemmerne oplevede at deres fantasi bliv til virkelighed for stangbærere 

langs å bredden. Opstod der midt i alt lykken fra få personer i vores forening, og 

enkelte personer i DK (der ikke tilhører Karup å lystfiskeri).  

En holdnings debat på Facebook med Karup å lystfiskeri. 

Holdningen der skulle impliceres i foreningens stangbærerkultur var. 

At være Sportsfisker. 

Sportsfiskeri har disse bærende elementer, fotos og genudsættelse, som en bærende 

del af at være Sportsfisker. 

Foreningen har holdningen at stangbærerkulturen med betegnelsen ”Lystfiskeri”, 

skal være foreningens dna.  

Lystfiskeri har disse bærende elementer, hjemtagning til eget forbrug og foto. 
 

Efter debatten modtog jeg en melding om udtrædelse af bestyrelsen fra: 

Peder Lundsgård, som valgte at stoppe i 3. kvartal i år. 

Før hans valgperiodes udløb i bestyrelsen. 

Men vi takker for den frivillige engagerede arbejdsindsats. 
 

Vi følger vedtægterne, vi er initiativtagere, vi søger viden om emner og vi er 

beslutningstagere. 

Vi er ikke debattører/holdningsdannere på Facebook med Karup å lystfiskeri som 

emne. 
 

I dag kan du opleve den siddende bestyrelse. 

Alle er med frivillig engageret arbejdsindsats med til at skaber muligheder for os alle. 

 

Jeg ønsker at præsentere dem alle, - stående, en efter en, på min anvisning.  

Vi starter med: 

Jesper Palm: Arrangement administrator. 

Anders Hansen: Kassere, KÅS 

Kenneth Klokker: Medlems administrator.  

Carsten Keis Fomsgård: Fangstjournal administrator, KÅS 

Mads Hyldig Christensen: Vandpleje administrator. 

Johnny ”Thy” Petersen: Arbejdshold administrator.  

Flemming Petersen: Formand, Lodsejerne. 
 

 



 

 

 

Side 7 
 

Fanshop. 
 

Vi ønsker at synliggøre Lystfiskerforeningen for Skive og Omegn.  

Derfor har vi disse emner til salg: Logo til bil, Caps, T-shirts og polo T-shirts.  

Det er en fornøjelse at logoet kan bæres med stolthed af os alle. 
 

Status. 
 

Vi har en god og stabil medlemsskare, økonomien er OK, 

- samt selvfølgelig Danmarks bedste fiskevand. Så det ser lovende ud. 
 

En stor hilsen til lodsejerne og Karup å, - mange tak for oplevelserne i 2024. 

 

Og selvfølgelig en stor tak til bestyrelsesmedlemmerne for stor arbejdsindsats. 
 

Glædelig jul og godt nytår til alle! 

- og tak for ordet. 

 

Flemming Petersen 

 

 

 


